monstrationes rei signa sufficientia, p qua animus in aliquo ta-  
quam existente quefcit, Brun. in tract. de indic. & quaest. in  
princip. numer. 3. & in quaest. 4. numer. quint. dicit, quod  
10 Indicia indubitata sunt ea, quae a lege sunt, approbata, &  
vlt per ea fieri condemnationem, & quando contra aliquem  
inquisitum adfunt plura  
indicia dubitata, tunc  
revertat vnum indicium  
indubitatum, & de plu-  
ribus indicijs indubitatis  
habetur per Guid. de  
Suzza. in tractat. de in-  
dic. & tortur. numer. 99.  
& ibi Bolog. in addit. &  
Gabriel. conf. 177. num.  
3. libr. 2. dicit indicia in-  
dubitata esse, ex quibus  
resultat violenta presump-  
tio, quod delictum sit  
perpretatum, nec aliud  
esse possit, & in hac ma-  
teria vide etiam Gand.  
de praesumpt. & indic.  
indubit. & quando, &  
quomodo quis ex praesump-  
tionibus dñari possit  
latè per Dn. Ioseph.  
Lud. in concl. 45. punitur  
mitius, quam si ex eui-  
dentibus probationibus  
condemnetur, Tiraq.  
de pœn. caus. 27. & ibi  
latè. Baiard.  
x Scias tamen, quod  
in hoc articulo. ] Adde in  
hac materia multas am-  
pliationes per Ioseph. Lu-  
dovic. concl. 45. & Mont-  
tice. in pract. crimin. re-  
gul. 11. & Petr. Caleph.  
in conf. 86. vol. 2. inter  
confil. crimin. dicitur for-  
vbi dicit, quod quis dam-  
nari non potest ex praesump-  
tionibus hominis, sed  
iuris: & quod non ius-  
ficiunt praesumptiones  
temerariae, sed probabi-  
les exiguntur, quem re-  
fert, & sequitur Bertaz.  
in confil. 242. numer. 13.  
& confil. 251. numer. 58.  
& 59. vide etiã Ferran.  
Gargia. confil. 129. nu-  
mer. 100. & sequen. vo-  
lumin. 1. confil. crimin.  
diuers. vbi dicit, quod  
etiam ex praesumptioni-  
bus potest quis condem-  
nari, quando praesump-  
tiones reperiuntur ap-  
probatae à delictis Do-  
ctorum; & quando reus  
ex praesumptionibus dam-  
natur, si hinc inde adfint  
praesumptiones, vide Iul.  
Scarlat. conf. 120. inter conf. crim.  
11 diuers. vol. 1. & quaelibet praesumptio sine coniectura, etiam  
12 minima duobus testibus est probanda, Ceph. in conf.  
225. n. 46. & Bur. in conf. 117. nu. 2. 1. vbi de comuni attestatur.  
13 Item adde, quod reilegitimè tori pro eorum delictis, licet  
confessi non fuerint, remanentibus tamen indicijs possunt  
perpetuo morti civili tradi secundum latè congesta, & decisa  
in sacro confilio per Gramm. decif. 8. vel ad tempus, per eun-

prox vers. si aliquis, & huius-  
modi.  
Scias tamen quod in hoc  
articulo Doctores multum va-  
rie loquuntur. Nam aliqui  
dicunt, quod regulariter ex  
praesumptionibus violentis,  
vel indicijs, quantumcum-  
que indubitatis, non debet ali-  
quis in causa criminali, con-  
demnari: quam opin. dicit esse  
communem Dec. confil. 175.  
post numer. 8. colum. fin. vers.  
Præterea etiam, Marsil. in  
rubr. de probat. num. 237 circa  
fin. Nouel. in pract. crimin.  
fol. 118. numer. 34. 2. Alij di-  
cunt, quod si agatur ad pœ-  
nam pecuniariam, potest reus  
ex indicijs indubitatis etiam  
criminaliter condemnari. Et  
ita communiter teneri attesta-  
tur Grat. confil. 136. num. 22.  
libr. 1. secus autem si agatur  
de pœna corporali. b Alij di-  
cunt, quod vbi ex praesumptio-  
nibus proceditur, multum de-  
bet iudex temperare suam sen-  
tentiam, & maxime ne con-  
demnet nisi raro, & modice ad  
pœnam nec pecuniariam, nec  
corporalem. Et hæc sunt ver-  
ba Innoc. licet non multum fi-  
deliter per Doctores relata in  
cap. quia veresimile, num. 2.  
de praesumpt. quem dicit sequi  
communiter Doctor. Marsil.  
in l. 1. §. diuus Adrianus, nu-  
mer. 25. ff. ad l. Cornel. de scar.  
Cauens. super ritu magna cu-  
ria 247. numer. 15. Hanc etiã  
dicunt esse communem opin.  
Pala. Rubios in allegatione  
haeresis. §. 11. & Iacob. in re-  
br. de probat. numer. 7. prout  
illos refert Pla. libr. 1. delictor-  
um, cap. 14. numer. 3. in fin.  
& Duemas regula 303. circa  
med. Apostil. ad Angel. de  
malefic. in verbo, Fama pu-  
blica, sub numer. 22 quem

dem Grammat. in decif. 42. & 96. in fine, quem ad hoc alle-  
gat, & sequitur Fab. de Montelcone in praxi arbitrari par. 4.  
fol. 332. numer. 29.  
Item adde, quae indicia sufficiant ad condemnationem, vt  
14 per Bald. in l. milites, C. de quaest. & Abb. in cap. tertio  
loco. 4. colum. in fin. de  
probat. & Iacob. Nouel.  
in pract. crim. in c. de in-  
dic. quae praecedere de-  
beant, num. 22. ita distin-  
guit, quod aut indicia  
sunt approbata a lege ad  
condemnationem facien-  
dam; & tunc ista suffi-  
ciunt ad condemnandũ,  
vt est bonus textus in l.  
adulterij, C. de adul. & si  
approbatur a lege, & si  
agitur de pœna corporali  
leui, vt puta de fustigati-  
one, bene probat, vt est  
text. in l. 3. vers. & quia  
plerunq; ff. de offic. praef.  
vigil. aut. indicium est se-  
mplenè probatũ p vñũ  
testem, concurrentibus le-  
alij argumentis; & tunc  
sufficiunt ad condemnã-  
dum, Bart. in l. 1. §. idem  
Cornelio, ff. de quaest.  
aut non est semplenè  
probatũ, tunc etiã distin-  
guit secundum Abb. &  
Doctor. in cap. 3. loco.  
Sed hæc quaestione, quan-  
do pœna ordinata puniti  
possit de delicto conui-  
ctus praesumptionibus,  
& coniecturis magis dif-  
fusa, quam alij; tractauit  
Menoch. de praesumpt.  
lib. 1. q. 97.  
Item adde, quid face-  
re possit Iudex, si ex for-  
ma statuti habet liberum  
& generale arbitrium in-  
quirendi, & puniendi ma-  
lesicia, & excessus, vt per  
Gand. de quaest. num. 41.  
& an possit condemnare  
stante d. arbitrio, si deũ-  
tum fuerit ad torturam  
contra reos etiam, cum  
protestatione, vide Rim.  
iun. in conf. 705. num. 25  
cum seq. uol. 6. Baiard.  
y Condemnari. ] Far. d.  
q. 36. nu. 49. & 50. Ros.  
z Alij dicunt. ] Far.  
sup. num. 113. Ros.  
a Ex indicijs indubita-  
tis. ] Far. 4. vol. suae prax.  
q. 86. vbi latè de hac ma-  
teria; & praecipue, num.  
29. 30. 51. & 55. & 57.  
& 66. Ros.  
b Alij dicunt. ] Adde vlt. Diaz. mihi regul. 370. vbi isto-  
rum opinionem refert, conprobat, sequitur, ampliat, ac li-  
mitat, vt per Carrer. in pr. pag. 418. num. 168. Giach.  
Alij dicunt quod vbi. ] Rin. sup. num. 119. Ros.  
c Sed tantum pecuniaria. ] Adde ad idem, atque vide per  
Carrer. in pract. crimin. §. 1. mihi 199. & 200. numer. 46.  
vbi etiam instruit iudicem, quomodo se habere debeat,  
&

& num. 47. limitat; & num. 48. 49. declarat. Giach.  
d. Alij vero dicunt. ] Farin. sup. nu. 36. Ros.  
Alij vero dicunt. ] Adde quod idem habetur per Ofa. in  
decif. Pedemont. 72. ubi plenè. Baiard.  
e In delictis occultis. ] Farin. supra num. 31. Ros.  
f Et hæc opinio apud  
nos seruatur. ] Adde in-  
fra, q. 21. uerf. inimicitia,  
& vers. Scias tamè ad fi.  
& q. 92. uerf. scias tamen,  
& quod dicitur hic, quod  
cum quis condemnatur  
ex praesumptionibus, so-  
let intui pœna, adde hoc  
idem seruari de iure in ca-  
sibus, de quibus per Ca-  
p. decif. 27. numer. 14.  
Menoch. de arbit. iud. lib.  
2. centur. 3. casu 279. &  
eod. lib. 2. ceter. 5. cas. 345.  
sub nu. 13. & cas. 362 sub  
nu. 19. ad fin. & cas. 370.  
in fin. Grammar. dec. 81.  
n. 8. cum seqq. Distingue  
tamen praesumptiones le-  
gis, & a lege approbatas  
a praesumptionibus homi-  
num, ut per eundè Clarũ  
infra hac eadem quaestio.  
uerf. fin. & melius per  
Boss. tit. de partu supposi-  
to, nu. 34. uide Bald. in ru-  
bric. extr. de praesumptio.  
Gloss. in c. ex parte, in uer-  
bo per annũ, de reg. eũ-  
dem Bald. in l. ordo, sub  
num. 2. in fin. C. de execu-  
tione rei iud. & demũ  
scias, quod praesumptio  
uera, & propria est illa, quae ex circumstantijs resultat. Ita eã  
definit Alexand. confil. 89. num. 8. uol. 3. uidentũ Alexand.

confil. 1. num. 30. eod. uol. de praesumptione autem, quae est  
à lege posita pro uera, dic iuxta ea, quae dixit infra uerf. fin. ex  
l. si quis, C. de adul. uide Alex. conf. 1. num. 3. uol. 3. Bald. inter  
confil. crim. diuers. confil. 23. sub nu. 8. uol. 2. Crauet. conf. 18.  
num. 4. Notatur cap. is, qui ext. de ipso. l. fin. C. de pign. l. fin.  
§. ad Maced. & in l. fin. ff.  
ubi pupill. educ. deb. &  
not. quod quando presump-  
tio est iuris, tunc ad  
contrarium probandum  
requiruntur saltem duo  
testes excellentes non so-  
lum idonei, refert Crau.  
confil. 129. in fin. est tam-  
men uerum, quod senten-  
tia lata ex iuris presump-  
tione nõquam transit in  
rem iudicatã, Marant. in  
suo spec. titul. & demum  
fertur sententia, nu. 133.  
uide Bald. in cap. quonia  
frequenter sub num. 7. ut  
lit. non contest. Drog.  
Et hæc opin. o. ) Vulp.  
resp. 125. num. 3. Ros.  
Non quidem in pœnam  
mortis. ) Farin. sup. num.  
38. & num. 114. 115. &  
117. Ros.  
h Et alibi sapè. ) Adde  
& uide Natr. confil. 407.  
num. 13. & Hipp. Rim.  
in conf. 121. sub nu. 25.  
Giach.  
i Item scias quod. ) Fa-  
rinacius supra, numero  
quinquagesimo secundo,  
53. 54. Ros.  
Item scias. ] Adde ni-  
dendum Gomez. de delict. cap. 12. sub num. 26. ubi multa alia  
exempla ponit. Baiard.

QUESTIO XXI.

Tractatur de nonnullis indicijs in specie.

S V M M A R I A.

Ex Claro.

- 1 Fama an sit sufficiens indicium ad inquirendum, & ad tor-  
turam.
- 2 Testis vnus an faciat indicium ad torturam.
- 3 Et quid si non uiderit, sed aud uerit, & dicat cognouisse ad  
uocem.
- 4 Dictum, seu depositio socij criminis an faciat indicium ad in-  
quirendum.
- 5 Et an ad formandam inquisitionem.
- 6 Et quid si sit etiam perirus.
- 7 Et an facit indicium ad torturam.
- 8 Et quid in criminibus exceptis.
- 9 Mandatarij dictũ an probet contra mandatum.
- 10 Quomodo sit excipiendum contra socium criminis.
- 11 Et quid si sunt plures socij criminis, qui contra alium de-  
ponant.
- 12 Et an requiratur, quod socius criminis deponat cum iura-  
mento.
- 13 Et an quod confirmet dictum suum in tormentis.
- 14 Assertio uulnarati an faciat indicium ad inquirendum.
- 15 Et an ad capturam.

- 16 Et an ad excusandum à calumnia heredum, qui accusatio-  
nem instituit.
- 17 Et an ad torturam.
- 18 Fuga an probet contra delinquentem.
- 19 Et quid si opponatur vt delictum.
- 20 Et quid, si opponatur vt indicium.
- 21 Et an semiplene probet in criminalibus.
- 22 Et an sit sufficiens indicium ad torturam.
- 23 Et quid si reus aufugiat post formatam inquisitionem.
- 24 Et quid si reuertatur.
- 25 Et quid in fuga facta à carceribus.
- 26 Et quid si non erat legitime detentus.
- 27 Et an indebitè carceratus possit licitè aufugere.
- 28 Et quid si statim ad carceres reuertatur.
- 29 Et an fuga iudicis, qui non stetit in syndacatu per quinquagin-  
ta dies, faciat contra eum plenam probationem.
- 30 Et an inimicitia faciat indicium.
- 31 Et an confessio extrajudicialis.
- 32 Et an confessio facta coram iudice incompetenti.
- 33 Et an confessio clericifacit coram iudice laico.
- 34 Et quid si illam deinde coram iudice competente reuocauerit.
- 35 Et an confessio facta coram iudice non sedente pro tribunal i
- 36 Et an confessio facta in tormentis, & deinde reuocata.
- 37 Et an minè.
- 38 Et an pax facta cum offensa.
- 39 Et an mendacium, inconstantia, vacillatio, & trepidatio  
rei.
- 40 Et an si vnus fuerit cum gladio sanguinolento.
- 41 Et quid si resurata repert a sit penes aliquem.

Ex Additionibus.

- 1 *Fama an sit sufficiens indicium ad torturam.*
- 2 *Fama est magnum indicium in delictis nocturnis.*
- 3 *Fama in criminalibus an probet plene, vel semiplene.*
- 4 *Fama cum teste de visu an probet.*
- 5 *Fama probari potest matrem a filio fuisse percussam.*
- 6 *Statutum quod sola fama probet delictum an valeat.*
- 7 *Statutum, quod inter Magnates sufficiant fama, si hinc inde probata fuerit, non sufficit.*
- 8 *Fama an sufficiat ad condemnandum.*
- 9 *Fama publica in statu Ecclesiastico plene probat in quibusdam delictis.*
- 10 *Fama cum denunciatione syndici facit indicium ad torturam.*
- 11 *Fama an probet in his que sunt difficilis probationis.*
- 12 *Fama bona quando preualeat male, vel e contra.*
- 13 *Testis vnicus an faciat indicium ad torturam.*
- 14 *Et an debeat esse omni exceptio maior.*
- 15 *Et quid si veritas aliter haberi non potest.*
- 16 *Et quid in delictis exceptis.*
- 17 *Et quid in Regno Francia.*
- 18 *Indicium vnus testis de visu, & omni exceptione maioris non sufficit, dicta ante statuto, vel lege standum esse iudicis quo ad plenam probationem.*
- 19 *Femina habitata per statutum non facit indicium ad torturam.*
- 20 *Et quid in statu Ecclesiastico.*
- 20 *Senius auditus quando probet in his, que spectant ad visum.*
- 21 *Testes quomodo probent delictum fuisse factum magis tempore.*
- 22 *Socij criminis complice, adhaerentes, fautores, instructores, & consiliarij qui dicantur remissive.*
- 23 *Socius criminis an possit in testem admitti.*
- 24 *Socius criminis an possit interrogari de consocijs.*
- 25 *Et an inculpato eius vbi interrogari non poterat, faciat indicium ad torturam.*
- 26 *Et gratiatus, vel absolutus non potest tanquam testis interrogari de socij, etiam in crimine heresis.*
- 27 *Et gratiatus a Principe potest torqueri pro interese partis.*
- 28 *Iuax an possit interrogari reum in specie de delicto, vel de socio criminis.*
- 29 *Socius criminis, qui constiterit de se, non probat contra alium.*
- 30 *Et an si sit etiam periurus, faciat indicium ad inquirendum.*
- 31 *Socius criminis an faciat indicium ad torturam.*
- 32 *Clar. & Boss. ab impugnatione Bald. defenduntur.*
- 33 *Socius criminis, cui sit promissa impunitas, an probet, remissive.*
- 34 *Socius criminis quando plene, & quando semiplene probet.*
- 35 *Delicta exceptuata qua sint, remissive.*
- 36 *Indicium resultans, ex dicto socij criminis (etiam in casibus exceptuatis) eliditur ob bonam famam inculpato.*
- 37 *Socius criminis an possit exculpando, remissive.*
- 38 *Socius criminis quando faciat admiculum, vel presumptionem.*
- 39 *Statutum quod particeps criminis sit idoneus testis, & accusator qualiter debeat intelligi, remissive.*
- 39 *Contra mandantem quando possit procedi.*
- 40 *Mandatum in homicidio ex multis indicijs colligitur, remissive.*
- 41 *Mandatarius an faciat indicium contra mandantem.*
- 42 *Et quid in crimine assassini.*
- 43 *Mandatarius an probet excusando mandantem.*
- 44 *Exceptio contra socium criminis quomodo sit probanda, remissive.*
- 45 *Socij criminis duo, vel plures, an sufficiant ad condemnationem, vel saltem faciant indicium ad torturam.*
- 46 *Et quid si deponant ad defensam.*
- 47 *Et in crimine partus suppositi duae mulieres honestae vitae ac socię criminis plene probant.*
- 48 *Socij criminis probant coniurationem.*
- 49 *Testes duo infames faciunt indicium ad torturam.*
- 50 *Socius criminis, neq; in casibus permissis facit indicium nisi*

- adhibeatur in testem cum iuramento parte citata.*
- 51 *Socius criminis an probet magis cum tormentis, quam sine Et vt faciant indicium quid requiratur.*
- 52 *Et sufficit nominatio statim post torturam.*
- 53 *Et non probat si leuiter fuerit tortus, aut mortuus sit.*
- 54 *Testes infames non admittuntur ad testificandum sine tortura.*
- Socius itineris an possit esse testis pro iniuriato, nu. eod.*
- 54 *Dictum morientis an plenam prohibitionem faciat.*
- 55 *Vulnerati assertio etiam sine iuramento sufficit ad inquirendum.*
- 56 *Et an faciat indicium ad torturam in articulo mortis.*
- 57 *Et an eius exculpatio proficit.*
- 58 *Offensus quando faciat indicium ad torturam, remissive.*
- 59 *Et an exculpando probet.*
- 60 *Condemnati, vel condemnandi exculpatio an proficit.*
- 61 *Testis in articulo mortis falsum dixisse deponens ac fuisse corruptum, an proficit inculpato.*
- 62 *Rapta facit indicium ad torturam contra raptorem, & socios.*
- 62 *Fores carceris frangens, vt ibi detenti fugiant, qua pena puniatur.*
- 63 *Fuga an probet contra delinquentem.*
- 64 *Et in famulo debet probari fuga, & amissio rei.*
- 65 *Fuga quando faciat indicium ad torturam, remissive.*
- 66 *Fuga Notarij an pro iudice parti, quando accusator de falso.*
- 67 *Fuga non presumitur in vno integerrimo.*
- 68 *Et qualiter tollatur suspitio fugę, remissive.*
- 69 *Fuga delinquentis an faciat indicium ad torturam.*
- 70 *Et quid in preparante eam, vel attentante.*
- 72 *Et quid si fuga aliqua probabili causa coloratur.*
- 73 *Fuga post formatam inquisitionem facit maximum indicium alijs concurrentibus.*
- 74 *Fuga post purgata suspensionem per torturam non presumitur ob timorem iudicij.*
- 75 *Fuga preparatio idem operatur quod, & fuga ipsa.*
- 76 *Fugies a manibus executorum, an faciat indicium ad torturam, si statim citatus compareat.*
- 77 *Fugiens iusta causa arbitrio iudicis non faciat indicium.*
- 78 *Fugere non dicitur recurrens ad locum, vbi est caput iustitię.*
- 78 *In leuioribus criminibus an iudicij sit vtendum.*
- 79 *Fuga indicium tollitur per spontaneam comparationem etiã precedente citatione.*
- 80 *Fugiens de carceribus an habeatur pro confesso.*
- 81 *Et quomodo cognoscatur animus in reuertendo, remissive.*
- 82 *Et quid de fugiente de palatio officialis.*
- 83 *Et quid de torto iniuste.*
- 84 *Et an sit citandus.*
- 85 *Fugientes de carceribus, vel de palatio quibus penis sint plendi, si innocentes detegantur, remissive.*
- 86 *Carceratus in ipsa carceris effractione captus æque, at si au fugisset, habendus est.*
- 87 *Et quid in auxiliante, aut instigante ad fractionem carceris, remissive.*
- 88 *Sententia criminalis potest ferri contra fugientem, licet absentem.*
- 89 *Fugiens de domo iudicis, vel de palatio, aut domo, siue Ciuitate, loco carceris assignatis, an teneatur pena frangentis carcerem.*
- 90 *Statutum e contra fugientem et carceribus publicis comprehendit fugientem a Camera, vel Palatio pro carcere assignatis.*
- 91 *Fugiens de thalamo, in quo erat sequestratus, habetur pro confesso. Carceris effractiones etiam dicuntur, qui iussi ad eum se conferre neglexerit.*
- 92 *Carcerum effractiones quibus penis feriantur remissive.*
- 93 *Et an habeantur pro confessis, remissive. Fugiens de carceribus, & reuera via petens, superiorem non puniatur.*
- 94 *Fugiens de carceribus si statim reuertatur etiam citatus tollit omne indicium.*
- 95 *Fugiens absque effractione carceris, an habeatur pro confesso.*
- 96 *Fuga in criminalibus facit indicium.*

- 97 *Carcerato indebitę opem ferens ad fugiendum punitur, licet principalis non teneatur.*
- 98 *Fideiussor de tuto carcere an teneatur ad penam, si indebitę carceratus aufugerit.*
- 99 *Farinacij lapsus.*
- 100 *Carceratus indebitę non peccat fugiendo.*
- 101 *Fugientes de carceribus sine violentia puniuntur arbitrio iudicis.*
- 102 *Fideiussor quod carceratus non fugiet, tenetur ad penam, licet custodis culpa aufugerit.*
- 103 *Fideiussor carcerati de non discedendo an teneatur ad penam, si custos dissimulata licentia iudicis eum ad descendum induxerit.*
- 104 *Fugiens de carceribus si breui reuertatur, qua pena sit multuandus remissive.*
- 105 *Et an teneatur ad penam conuentionalem.*
- 106 *Officialis etiam de carceribus fugiens, elidit omne indicium, si sponte, ac breui, licet citatus, redierit.*
- 107 *Et an possit contra eum iurari in litem, vel in supplementu probationis.*
- 108 *Officialis fuga quam probationem inducat, remissive.*
- 109 *Fideiussor carcerati de non discedendo ob aliquam instam causam an teneatur ad penam, recurrens carcerato ad superiorem. Et quid si recurrit ad Amicam superioris, & quid si adest clausula de non discedendo, etiam non recurrendi ad superiores.*
- 110 *Et an eo casu sit puniendus carceratus alia pena.*
- 111 *Terminus quinquaginta dierum ad syndicandum officialem an possit breuiari. Officialis non tenetur assistere syndicatui de persona, si habet solum querelas niles, vel etiam criminales, sed ciuilitate intentionis quod intellige.*
- 112 *Elapso termino statuto ad dandum querelas.*
- 113 *Officialis assumptus ad aliud officium a Principe non tenetur de persona stare syndicatui; quod tamen limitatur. Nisi causa subterfugiendo syndicatui officium procurasset.*
- 114 *Inimicitia capitulis presumitur inter litigantes. Et inter litigantem, & aduocatam sibi contrarium.*
- 115 *Inimicitia satis probata dicitur, si inimicitia causa probetur.*
- 116 *Iudicij suspitionis tollitur per cautionem de non offendendo per plures inimicitias quas offensus habet, & si quis post offensionem receperit sanctam Eucharistiam.*
- 117 *Inimicitia suspicio quomodo tollatur, remissive.*
- 118 *Inimicitia suspicio quomodo tollatur, & remittitur arbitrio iudicis.*
- 119 *Inimicitia quomodo faciat indicium ad torturam, & qua capitalis dicatur, remissive.*
- 120 *Inimicitia non facit indicium ad omnia delicta, sed de ea tantum, qua ad alterius iniuriam perpetrantur.*
- 120 *Inimicitia tantum capitalis facit indicium ad torturam.*
- 121 *Confessio extraiudicialis, vt faciat indicium plura requiruntur, remissive.*
- 122 *Confessio extraiudicialis non probatur per vnicum testem licet tortum, & quomodo probetur, remissive.*
- 123 *Notario afferenti de alicuius confessione extraiudiciali non creditur.*
- 124 *Confessio an faciat indicium ad torturam, si eam reus reuocauerit.*
- 125 *Confessio extraiudicialis, & etiam iudicialis potest reuocari confuto de errore.*
- 126 *Confessio extraiudicialis facta a minore facit indicium, si tamen minor sit eius ætatis, vt possit torqueri.*
- 127 *Confessio extraiudicialis, vt faciat indicium, non requiruntur partis presentia.*

- 128 *Confessio extraiudicialis parte presente plene probat, si de crimine ciuilitate agatur.*
- 129 *Confessio extraiudicialis vt faciat indicium, debet esse particularis, & non in genere.*
- 130 *Confessio facta sacerdoti, non facit indicium, nec vllum effectum operatur, si sacerdos confessionem reuelet.*
- 131 *Confessio extraiudicialis an operetur contra sententiam.*
- 132 *Confitens extra iudicium se gloriando delictum, quod non commisit, iudicis arbitrio punitur.*
- 133 *Clericus iactans se delictum commississe suspenditur ab officio, & beneficio; esto, quod vere non deliquerit.*
- 134 *Confessio facta coram iudice incompetenti, si a iudice competentis omnia acta declarentur nulla, non preiudicat.*
- 135 *Confessio coram iudice incompetenti quomodo faciat indicium, remissive.*
- 136 *Confessus coram iudice incompetenti, tenetur confirmare confessionem, coram competenti, & ex ea potest damnari.*
- 137 *Confessio facta coram Notario maleficiorum absque iudice an faciat indicium ad torturam.*
- 138 *Confessus in tormentis quare possit repeti, si confessionem reuocauerit.*
- 139 *Confessio reuocata an facit indicium ad torturam, remittitur arbitrio iudicis.*
- 140 *Tortura an possit repeti vltra tres vices, iudicis arbitrio remittitur inspecta qualitate iudiciorum.*
- \* 140 *Quando ratificatione opus sit.*
- \* 141 *Confessio extra tormenta ad cautelam tantum ratificatur.*
- 141 *Odium precedens, et minę sequentes probant indicium, licet inimicus talia facere consuetus non sit.*
- 142 *Et qua indicia contra minantem oriuntur, remissive.*
- 143 *Minę probantur per testes singulares. Foller. lapsus.*
- 144 *Minarum indicium quomodo tollatur, remissive.*
- 145 *Pax, & transactio quando faciat indicium ad torturam.*
- 146 *Patre pacifcente pro crimine filij etiam mediante pecunia non oritur indicium contra filium, si ipse non consensit.*
- 147 *Consanguineis accusati testium depositionem impediuntibus non oritur presumpcio contra accusatum.*
- 148 *Cautelę vt pax & concordia non preiudicet.*
- \* 148 *Testium trepidatio an scribi debeat in actis.*
- 149 *Mendacium quomodo probetur, remissive.*
- 150 *Principalis varius non torquetur, si tamen fuerit examinatus vt principalis in se, testis in alios, & sit varius in alios, vel conuictus, torqueri potest.*
- 151 *Examen non dicitur perfectus, si in eodem constituto reus reuocauerit dictum cum rationis redditione.*
- 152 *Reus potest reuocare dictum suum, antequam conuincatur de errore.*
- 153 *Mendacium indicat, si copia ipsius fuerit tradita cum termino ad purgandum.*
- 154 *Mendacium quando faciat indicium, remissive.*
- 155 *Et quid si sit a remotis.*
- 156 *Et quid si sit valde substantiale.*
- 157 *Deprehensus in mendacio quomodo scierit delictum poterit torqueri.*
- 158 *Indicium indubitatum quid sit.*
- 159 *Martus est torquendus, si vxor reperitur mortua de mane, qua de sero erat sana, eam male iractabat.*
- 160 *Domus domus, in qua res furtiua reperta fuit, an dicatur in culpa.*
- 161 *Et an credatur vnico testi, quod ibi reperta fuit.*
- 162 *Et qua probatio, vel indicium inde oriatur, remissive. Confessio extraiudicialis reificat facit indicium ad torturam, ita confessio extraiudicialis querelantis, qua facit ad fauorem rei, prodest ad absoluendum sub nu. 123. Assertio vulnerati dicentis se mori culpa medici, non inuat percussorem si aliter hoc non apparet sub nu. 62.*